و البته ناگفته ها بماند که سالهاســت که روس ها در دو
سازمان اطلاعات و امنیت روسیه ]GRU- SVR[ در میان نظامی های
ایران نفوذ کرده اند که یکی از آنان قاسم سلیمانی و یا حسین دهقان

بود.
در توسعه تروریسم ]Terrorism[، هر دو فرمانده کل نیروهای مسلح
کشــور متهم و مجرم اند. مثلا اتحادیه اروپــا در ۱۸ مهر ۱۳۹۰ )۱۰
اکتبر ۲۰۱۱( فیروز آبادی را به اتهام نقش در نقض گســترده حقوق
شهروندان ایرانی ، از ورود به کشورهای این اتحادیه محروم کرد. یا
در۲۲ آذر, ۱۳۹۰ آمریکا تحریم هایی را علیه رئیس ستاد کل نیروهای
مسلح ]حسن فیروزآبادی[ و معاون فرمانده کل سپاه پاسداران ]عبدالله
عراقی[ به اجرا گذاشــت. و یا در ۱۳ آبــان ۱۳۹۸ محمد باقری هم

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
10 سپتامبر تا 16 سپتامبر ) 19 شهریور تا 25 شهریور (

جمعه 19 شهریور 10 سپتامبر
128۶ خورشیدی )1907(

انتشار روزنامه »نسیم شمال« به مدیریت سیداشرف الدین حسینی قزوینی در رشت
133۶ خورشیدی )19۵7میلادی(

ازدواج اردشیر زاهدی با شهناز پهلوی
13۵8 خورشیدی )1979میلادی(

درگذشــت آیت الله طالقانی- روحانــی عضو نهضت آزادی
ایران و مبارز علیه حکومت سلسله پهلوی.

13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
زادروز شاهین نجفی، نوازنده، ترانه سرا، فعال اجتماعی و

خواننده

شنبه 20 شهریور 11 سپتامبر
1307 خورشیدی )1928(

گشایش بانك ملی ایران توسطرضا شاه پهلوی و هیأت دولت با سرمایه ی دو میلیون تومان
1309 خورشیدی )1930میلادی(

چاپ مجله ی نورافشان، به مدیریت شوکت سلامی
131۴ خورشیدی )193۵میلادی(

تغییر نام شهرهای ایران به پیشنهاد فرهنگستان و تصویب هیأت وزیران
13۵7 خورشیدی )1978میلادی(

کناره گیری رضا قطبی از ریاست سازمان صدا و سیمای ایران
جمع کثیری از مقامات بلندپایه ی دولتی ممنوع الخروج شدند

13۶0 خورشیدی )1981میلادی(
ترور آیت الله مدنی

1380 خورشیدی )2001میلادی(
حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر به آمریکا که در آن نزدیک به ۳۰۰۰ نفر کشته شدند.

یکشنبه 21 شهریور 12 سپتامبر
1339 خورشیدی )19۶0(

قطع برنامه های تبلیغاتی علیه ایران در رادیو مسکو
13۴۵ خورشیدی )19۶۶(

زادروز انوشه انصاری، کاوشگر، رئیس انجمن گردانندگان شرکت فناوری ارتباط از راه
دور )TTI( و نخستین زن فضانورد ایرانی

13۶3 خورشیدی ) میلادی198۴(
زادروز شقایق رحیمی راد، هنرپیشه سینما

1397خورشیدی ) میلادی2018(
درگذشت حسین عرفانی )حسین عرفانی پارسایی( ـ دوبلور و گوینده پیشکسوت عرصه

تلویزیون و سینما در سن ۷۶ سالگی،) متولد ۱۳۲۱( به علت سرطان ریه

دوشنبه 22 شهریور 13 سپتامبر
1299 خورشیدی )1920میلادی(

قتل شیخ محمد خیابانی توسط قزاقان
1312 خورشیدی )1933میلادی(

انتخاب محمدعلی فروغی به مقام رییس الوزرایی
132۴ خورشیدی )19۴۵میلادی(

تشکیل هیأت مؤسسان حزب دمکرات آذربایجان به ریاست پیشه وری
133۴ خورشیدی )19۵۵(

درگذشت حاج مهدی قلی هدایت )مخبرالسلطنه( -نویسنده و سیاستمدار
13۵۶ خورشیدی )1977میلادی(

عده ای ناشناس اتومبیل اشرف پهلوی و همراهان او را در جنوب فرانسه به گلوله بستند.
اشرف در این حادثه جان سالم به در برد ولی ندیمه اش به قتل رسید.

13۶۴ خورشیدی )198۵(
درگذشت دکتر محمود صناعی ـ ادیب و پژوهنده

1382 خورشیدی )2003میلادی(
درگذشت رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشکار در ایالت آریزونای آمریکا

1389 خورشیدی )2010میلادی(
درگذشت ستار لقائی قصه نویس و روزنامه نگار باسابقه مطبوعات ایران در بیمارستانی

در لندن.
او متولد سال 132۵ خورشیدی درتربت حیدریه بود و پس از پایان دوره دبیرستان هنگام
تحصیل در رشته زبان و ادبیات فارسی در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران کار مطبوعاتی
خود را در مجله تهران مصورآغاز کرد.

از لقائی مجموعا 18 کتاب
شامل داســتانهای بلند، مجموعه داستان های کوتاه، گزارش و داستان کودکان در تهران،
لندن و لس آنجلس به چاپ رسید.از لقائی همچنین اثری باقی مانده به نام«عشق من ...
هنر من ... زندگی من« که مجموعهای است از مصاحبه با هفتاد هنرمند در باره عشق، هنر

و زندگی. این مجموعه بی نظیر در سال 13۴9 درتهران به چاپ رسید.
1299 خورشیدی )1920میلادی(

قتل شیخ محمد خیابانی توسط قزاقان
1312 خورشیدی )1933میلادی(

انتخاب محمدعلی فروغی به مقام رییس الوزرایی
132۴ خورشیدی )19۴۵میلادی(

تشکیل هیأت مؤسسان حزب دمکرات آذربایجان به ریاست پیشه وری
133۴ خورشیدی )19۵۵(

درگذشت حاج مهدی قلی هدایت )مخبرالسلطنه( -نویسنده و سیاستمدار
13۵۶ خورشیدی )1977میلادی(

عده ای ناشناس اتومبیل اشرف پهلوی و همراهان او را در جنوب فرانسه به گلوله بستند.

اشرف در این حادثه جان سالم به در برد ولی ندیمه اش به قتل رسید.
13۶۴ خورشیدی )198۵(

درگذشت دکتر محمود صناعی ـ ادیب و پژوهنده
1382 خورشیدی )2003میلادی(

درگذشــت رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشــکار در
ایالت آریزونای آمریکا

1389 خورشیدی )2010میلادی(
درگذشت ســتار لقائی قصه نویس و روزنامه نگار باسابقه

مطبوعات ایران در بیمارستانی در لندن.
او متولد ســال 132۵ خورشــیدی درتربت حیدریه بود و
پس از پایان دوره دبیرســتان هنگام تحصیل در رشته زبان
و ادبیات فارســی در دانشــکده ادبیات دانشگاه تهران کار
مطبوعاتی خود را در مجله تهران مصورآغاز کرد.

از لقائی مجموعا 18 کتاب
شامل داســتانهای بلند، مجموعه داستان های کوتاه، گزارش و داستان کودکان در تهران،
لندن و لس آنجلس به چاپ رسید.از لقائی همچنین اثری باقی مانده به نام«عشق من ...
هنر من ... زندگی من« که مجموعهای است از مصاحبه با هفتاد هنرمند در باره عشق، هنر

و زندگی. این مجموعه بی نظیر در سال 13۴9 درتهران به چاپ رسید.
139۴ خورشیدی )201۵ میلادی(

درگذشت شاهرخ زمانی، فعال کارگری، به علت سکته مغزی در زندان رجایی شهر. وی
از فعالان حقوق کارگران بود.

سه شنبه 23 شهریور 14 سپتامبر
1330 خورشیدی )19۵1میلادی(

افتتاح باشگاه مرکزی حزب اراده ی ملی به رهبری سید ضیاءالدین طباطبایی در تهران
1339 خورشیدی )19۶0میلادی(

تشکیل کنفرانس کشورهای نفت خیز خاورمیانه در بغداد و تأسیس سازمان اوپك
13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
زادروز لیندا کیانی، هنرپیشه سینما
1389 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت هانیبال الخاص، نقاش، منتقد، شــاعر و آغازگر طراحی فیگوراتیو در نقاشی
نوگرای ایران که ســال ها از بیماری سرطان رنج میبرد. در ســن ۸۰ سالگى در ایالات

متحده آمریکا.
1397خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت سعید کنگرانی فراهانی. بازیگر سینما و تلویزیون )متولد۱۱مهر۱۳۳۳( سریال
دایی جان ناپلئون در تلویزیون و فیلم های در امتداد شــب و دایرهٔ مینادر سینما از کارهای

شاخص اوست.

چهارشنبه 24 شهریور 15 سپتامبر
۱۳۶۱ خورشیدی )1982میلادی(

اعدام صادق قطب زاده از مشــاوران روح الله خمینی در پاریس و وزیر امورخارجه و مدیر
عامل ســازمان رادیو و تلویزیون ملی ایران و عضو شورای انقلاب اسلامی ایران به اتهام

توطئه علیه حکومت جمهوری اسلامی
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت عبدالحسین زرین کوب، نویسنده و محقق ادبیات و تاریخ
آثار شادروان زرین کوب از جمله دو قرن سکوت در شرکت کتاب موجود هستند

1378 خورشیدی )1999(
درگذشت مرتضی راوندی، پژوهشگر تاریخ و نویسنده ی دوازده جلد »تاریخ اجتماعی ایران«
آثار شادروان راوندی از جمله کتاب تاریخ اجتماعی ایران در شرکت کتاب موجود هستند

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت حسن نزیه، رئیس کانون وکلای دادگستری در دوران پهلوی و رییس شرکت ملی

نفت ایران در دوره نخست وزیری مهندس مهدی بازرگان.

پنجشنبه 25 شهریور 16 سپتامبر
131۶ خورشیدی )1937میلادی(
راه اندازی تلفن خودکار در تهران
1320 خورشیدی )19۴1میلادی(

کناره گیری رضاشاه پهلوی از سلطنت و سفر به اصفهان
1332 خورشیدی )19۵3میلادی(

بازداشت 91 تن از شرکت کنندگان فستیوال بخارست از جمله پرویز خطیبی مدیر روزنامه
»حاجی بابا«

بازداشت حسن صدر مدیر روزنامه »قیام ایران«
13۵۴ خورشیدی )197۵میلادی(

انتصاب جعفر شــریف امامی به ریاست مجلس ســنا و عبدالله ریاضی به ریاست مجلس
شورای ملی

کتاب خاطرات جعفر شــریف امامی پروژه تاریخ شــفاهی دانشگاه هاروارد در شرکت
کتاب موجوداست

13۵7 خورشیدی )1978میلادی(
وقوع زلزله ی شدید در طبس

1378 خورشیدی )1999میلادی(
بنیادگذار دبستان های »جهان درگذشت ابراهیم بنی احمد،
تربیت«در تهران، و از برنامه سازان رادیو تهران در زمینه ی

روانشناسی اجتماعی
1398خورشیدی )2019میلادی(

درگذشت مسعود عربشــاهی ) در سن 8۴ سالگی( هنرمند
نقاشی مدرن

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید

مهرداد بحری
نامی آشنا و مورد اعتماد در معاملات ملکی

در جنوب کالیفرنیا
با همراهی یک تیم مجهز و حرفه ای که شما
را در تمامی مراحل خرید و فروش ملک از